

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 27.08.87 kl. 19.00

DATO 27.08.87

- PRESSEUTDRAG

1 Her følger et utdrag av statsminister Gro Harlem Brundtlands  
2 foredrag "Tid for nye reformer", på et valgmøte i Oppdal i Sør  
3 Trøndelag torsdag 27. august kl. 19.00.

4  
5 "Hva er de største utfordringene når vi ser framover, inn  
6 i sosialdemokratiets andre hundreår ?

7 Det er barnas miljø og hverdag. Barnas livsutfoldelse og  
8 vilkår er det aller viktigste perspektivet på terskelen til  
9 sosialdemokratiets neste hundreår.

10 Vi skal huske på at likestillingskampen må omfatte alle.  
ET samfunn som etterhvert oppnår likestilling og større frihet  
for den voksne, yrkesaktive kvinne og mann blir likevel bare et  
halvt samfunn. Mange av oss lever en like stor del av vårt liv  
1 før og etter at vi er arbeidstakere, i fasen fra 0 til tyve -  
2 og fra sekstisju til langt opp i 80- og 90-åra.

3 Likestillingsperspektivet må gjelde - ikke bare mellom  
4 kvinne og mann - men også mellom generasjonene. Vår  
5 likestillingstanke skal også omfatte barna - som har krav på  
6 foreldrenes tid og kjærlighet - og den skal omfatte de  
7 hundretusener som har passert pensjonsalderen, men som fortsatt  
8 har mange, rike og aktive år foran seg. De har rett til å være  
9 aktive deltakere i samfunnet. Vi trenger fortsatt deres  
10 medvirkning innsats.

11 Vår likestillingstanke skal omfatte hele befolkningen -  
12 fra de yngste til de eldste. Da må vi sette oss helt andre mål  
13 når det gjelder barnas trygghet og utfoldelse i et samfunn som  
14 er et av verdens rikeste.

Nesten tre av fire kvinner med barn i førskole- og småskolealder er i dag yrkesaktive - et tall som bare vil fortsette å øke. Barna har behov for samvær og fellesskap med andre barn, de bør få rett til et pedagogisk og sosialt tilbud som det en barnehageplass vil være.

Det er i år 150 år siden vi fikk den første barnehagen i Norge. Det var "Byens asyl" i Trondheim. Trønderne var pionerene på dette området. Men om vi var tidlig ute med barnehager, er vi ikke blitt noe foregangsland på dette området. Vi har i dag et altfor dårlig utbygd barnehagetilbud. Det er under 30% av barna under skolealder som har barnehageplass.

Barnehager er viktig for barna. Det er med på å gi dem en god start i livet, en mulighet alle barn bør få.

Tidligere i dag har vi derfor lagt fram Regjeringens Barnehagemelding med et nasjonalt handlingsprogram for barnehageutbyggingen. Målet er å tilby alle barn plass i barnehage i løpet av de 4500 dagene som er igjen til århundreskiftet. Det er en ambisiøs målsetting. Det krever at vi igjen kommer opp i en utbyggingstakt på 10 000 nye barnehageplasser i året innen 1990.

Arbeiderpartiet overtok regjeringsansvaret i en økonomisk krise. Likevel har vi skapt rom for å øke barnehageutbygginger fra 4 000 nye plasser årlig under den borgerlige regjeringen - til 6 000 nye plasser i fjor. De neste årene framover har vi satt oss som mål å øke takten i utbyggingen til 10.000 i året.

Det er kommunene som har og skal ha hovedansvaret for barnehageutbyggingen. Men vi inviterer flere til å være med for å nå målet om barnehagetilbud til alle. Organisasjoner, fagbevegelsen, foreldregrupper, boligkooperasjonen, bedrifter og andre typer samvirketiltak har i mange år startet og drevet barnehager.

Det skal fortsatt ytes tilskudd fra staten til slike private barnehager. Regjeringen vil dessuten yte helseinstitusjonene ekstra tilskudd til bygging og drift av 1 000 nye barnehageplasser neste år, for å kunne bedre tilgangen på helsepersonell. Vi vil i Barnehagemeldingen åpne

for at også statlige etater i større grad kan drive barnehager som et personalpolitisk virkemiddel. Her vil det gå offentlige foran.

I framtiden vil barnehagedrift bli en naturlig del av en bedrifts tilbud for sine ansatte. Også boligkooperasjonen kan naturlig ta ansvar for barnehage tilbudene ved utbygging av nye boligområder.

For kommunene vil økt barnehageutbygging være et nødvendig ledd i utviklingen av arbeidsliv og økonomi i kommunen. Barnehage tilbudene er grunnleggende med tanke på et stabilt og produktivt arbeids- og næringsliv. Slik er barnehageutbygging også en del av distriktpolitikken. Det er en del av de tilbud man ønsker i lokalsamfunnet, og som vil bidra til å snu fraflyttingen i distrikts-Norge."